以此件为准              粤工信运行综合函〔2020〕271 号

广东省工业和信息化厅关于下达
2020 年促进经济高质量发展专项资金（工业
企业转型升级——工业和信息化预留资金）

安排计划的通知

各地级以上市工业和信息化主管部门，有关单位：

    根据《广东省省级财政专项资金管理办法（试行）》（粤府

〔2018〕120 号）和《省工业和信息化厅经管专项资金管理办法》

（粤财工〔2019〕115 号）有关规定，结合省财政年度预算安排，

现将 2020 年度“促进经济高质量发展专项资金（工业企业转型升

级——工业和信息化预留资金）”安排计划下达给你们，有关事

项通知如下：

    一、请各地级以上市根据省下达的资金额度，抓紧完成资金

分配下达工作，按照序时进度要求尽快形成实际开支，力争一季

度涉企资金支出进度达到 30%，切实提高财政资金使用效益。各

地级以上市资金分配下达计划文件需抄送我厅备案。

    二、请各地区、各有关单位切实增强财政专项资金绩效意识，

加强资金管理使用监督和绩效目标监控，按时保质完成省下达的

— 2 —

任务清单和绩效目标，认真做好资金管理、绩效自评、验收考评

等工作。

    附件：1.  2020 年度工业和信息化预留资金政策任务经费安

排表

          2.  2020 年度各地级以上市工业和信息化预留资金

政策任务经费分配表

          3.  2020 年度各地级以上市工业和信息化预留资金

政策任务安排表

          4.  2020 年度工业和信息化预留资金政策任务绩效

目标（省本级部分）

          5.  2020 年度工业和信息化预留资金政策任务绩效

目标（地级以上市部分）

                         广东省工业和信息化厅

                            2020 年 3 月 12 日

附件 1

2020 年度工业和信息化预留资金

政策任务经费安排表

序号 承担单位 金额（万元） 支持内容/项目名称

1
地级以上市工业和信

息化主管部门

2519

（详见附件

2）

地市企业情况综合数据采集补助、支持先进

制造业集群培育

2

广东省工业和信息化

厅
782

125
2020 年度企业情况综合数据采集及经济动

态信息收集支撑项目

3 65 2020 年度高速公路货运数据应用服务项目

4 75 2020 年度货物进出口信息服务项目

5 217 2020 年度制造业高质量发展综合服务项目

6 150
2020 年广东省先进制造业发展“十四五”规

划（2021-2025 年）》编制项目

7 150
2020 年度支持制造强省建设专家咨询委员

会日常运作项目

8 阿里云计算有限公司 300
广东省大数据开发者大会暨 2020 阿里云峰

会·广东

9
广东省广轻控股集团

有限公司
1900 工艺美术平台型企业发展项目

10 广东省工艺美术协会 100 工艺美术行业组织服务能力提升项目

— 2 —

附件 2

2020 年度各地级以上市工业和信息化

预留资金政策任务经费分配表

地区（单位） 企业情况综合（万元）
支持先进制造业集群

培育（万元）

合计 1250 1269

广州市工业和信息化主管部门 114.2 693

深圳市工业和信息化主管部门 121.2

珠海市工业和信息化主管部门 44.2

汕头市工业和信息化主管部门 80.8

佛山市工业和信息化主管部门 96.9

韶关市工业和信息化主管部门 39

河源市工业和信息化主管部门 33.8

梅州市工业和信息化主管部门 42.4

惠州市工业和信息化主管部门 74.2

汕尾市工业和信息化主管部门 25.1

东莞市工业和信息化主管部门 41.9 576

中山市工业和信息化主管部门 94.1

江门市工业和信息化主管部门 76.6

阳江市工业和信息化主管部门 25.1

湛江市工业和信息化主管部门 68.7

茂名市工业和信息化主管部门 45.2

肇庆市工业和信息化主管部门 48.7

清远市工业和信息化主管部门 51.1

潮州市工业和信息化主管部门 34.5

揭阳市工业和信息化主管部门 63.5

云浮市工业和信息化主管部门 28.8

— 3 —

附件 3

2020 年度各地级以上市工业和信息化

预留资金政策任务安排表

2020 年度地级以上市企业情况综合工作经费政策任务

序号 地市
资金投

入方向

工作任务

名称
任务要求/目标 任务性质 实施方式 实施标准

工作量

（家次）
完成时限

1 广州
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
5500

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

2 深圳
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
6600

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

3 珠海
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
2090

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

4 汕头
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
3080

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

5 佛山
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
5500

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

6 韶关
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
660

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

7 河源
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
990

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

8 梅州
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
770

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

9 惠州
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
3740

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

— 4 —

10 汕尾
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
550

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

11 东莞
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
6050

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

12 中山
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
4400

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

13 江门
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
3630

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

14 阳江
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
550

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

15 湛江
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
1980

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

16 茂名
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
1430

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

17 肇庆
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
1870

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

18 清远
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
1210

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

19 潮州
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
1430

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

20 揭阳
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
2420

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

21 云浮
企业情

况综合

企业情况

综合数据

采集

按时按质完成当年

度省下达的企业数

据采集任务量

约束性任务 工作经费
详见当年

工作通知
550

2020 年 1

月至 2020

年 11 月

— 5 —

2020 年度地级以上市先进制造业集群培育项目经费政策任务

序号 地市
资金投入

方向

工作任务

名称

任务要求/

目标

任务

性质
实施方式 实施标准

工作量

（家次）
完成时限

1 广州
先进制造业

集群培育

培育先进

制造业集

群工作

按时按质完成

国家招投标合

同里规定的当

年任务量

约束性

任务
配套资金

根据2019年

提交至工信

部合同规定

国家招投

标合同里

规定的当

年任务量

2020年1月至

2020 年 12 月

2 东莞
先进制造业

集群培育

培育先进

制造业集

群工作

按时按质完成

国家招投标合

同里规定的当

年任务量

约束性

任务
配套资金

根据2019年

提交至工信

部合同规定

国家招投

标合同里

规定的当

年任务量

2020年1月至

2020 年 12 月

— 6 —

附件 4

2020 年度工业和信息化预留资金政策任务

绩效目标（省本级部分）

项目名称 2020 年省本级企业情况综合工作经费

资金需求

（万元）
482

总体绩效目

标

（概述）

1. 完成 2020 年度 55000 家次企业情况综合数据审核验收。

2. 推动全省 10 个县（市、区，东莞市和中山市为镇、街道）或工业园区开展制造

业企业发展质量评价工作。

3. 编制广东省制造业大数据指数月度报告，服务于全省制造业运行监测预警工作。

4. 按月编制广东省工业经济运行分析报告，保障好全省制造业运行监测预警工作。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 三级指标目标值

产出 数量指标
企业数据采集现场业务培

训人数
350 人次

产出 数量指标
企业数据通过省审核的企

业家数
5.5 万家次

效益 效益指标
保障月度制造业运行监测

分析
按月形成报告

效益 效益指标 高质量发展评价形成氛围 是

— 7 —

项目名称 2020 年省本级促进经济高质量发展专项资金

资金需求

（万元）
300

总体绩效目

标

（概述）

1. 2020 年广东省先进制造业发展“十四五”规划（2021-2025 年）编制项目，额度

150 万元，留在省本级，形成 1 个政府采购项目，编制完成《广东省先进制造业发展

“十四五”规划（2021-2025 年）》和 2 份前期课题研究成果。

2. 2020 年支持制造强省建设专家咨询委日常工作运营项目，额度 150 万元，留在省

本级，形成 1 个政府采购项目，主要用于咨询委召开工作会议、开展实地调研、编发

工作简报、出版参考刊物、以及专项课题研究等支出。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 三级指标目标值

产出 数量指标
召开制造强省专家咨询委

会议
至少 2 次。

产出 数量指标
编制出台广东省先进制造

业发展“十四五”规划

1份规划和2份前期课题研究成

果。

效益 效益指标
建立制造强省建设领域专

家咨询决策工作机制

支持制造强省建设专家咨询委

员会日常运营工作。

— 8 —

项目名称 广东省大数据开发者大会暨 2020 阿里云峰会·广东

资金需求

（万元）
300

总体绩效目

标

（概述）

举办广东省大数据开发者大会暨 2020 阿里云峰会·广东，内容包含主会场活动、8

场平行会议和广东工业智造创新大赛，参会人数超 3000 人。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 三级指标目标值

产出

数量指标
广东省大数据开发者大会暨阿里云峰会

广东大会参会人数 （人次）
3000

质量指标
广东省大数据开发者大会暨阿里云峰会

广东大会会议完成率（%）
100%

时效指标
广东省大数据开发者大会暨阿里云峰会

广东大会举办及时性
是

效益

可持续影响

指标

广东省大数据开发者大会暨 2020 阿里

云峰会广东大会媒体报道家数
5

服务对象满

意度指标

广东省大数据开发者大会暨 2020 阿里

云峰会广东大会与会者满意度
90%以上

— 9 —

项目名称 工艺美术资金

资金需求（万

元）
2000

总体绩效目标

（概述）

一是打造出一个具有影响力的工艺美术行业平台型企业；二是打造至少一个

工艺美术行业品牌展览会；三是探索出工艺美术与其他产业融合发展的新模式；

四是提高工艺美术行业协会影响力。

二级指标 三级指标
当年度指标

值
项目周期指标值

数量指标

工艺美术展览展示活动（次） ≥10 ≥30

工艺美术展览展示活动面积（平

方米）
≥20000 ≥50000

质量指标
工艺美术创意产业园区装饰装

修工程整体验收合格率（%）
100 100

社会效益指标

服务工艺美术从业者或匠人

（人）
≥200 ≥200

工艺美术珍品馆培育青年工美

艺术家（人）
≥10 ≥30

经济效益指标

工美园区及其他项目拉动产值

（亿元）
10 30

工美园区及工美其他相关收入

（万元）
4000 15000

服务对象满意

度指标
工艺美术珍品展馆体验满意度

（%）
≥90 ≥90

— 10 —

附件 5

2020 年度工业和信息化预留资金政策任务

绩效目标（地级以上市部分）

2020 年度企业情况综合工作经费地市绩效目标

承担单位 总体绩效目标

一级指标 产出 效益

二级指标 数量指标 时效指标 社会效益指标

三级指标

企业数据

采集量

（家次）

研究报

告数

（份）

2020 年 1 月

-2020 年 11

月期间完成

企业数据采

集工作

强化经济形势

等分析，为政府

决策提供参考

强化经济形势

等分析，为政府

决策提供参考

广州

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 5500 3 是 是 是

深圳

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 6600 3 是 是 是

珠海

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 2090 3 是 是 是

汕头

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 3080 3 是 是 是

佛山

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 5500 3 是 是 是

韶关

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 660 3 是 是 是

— 11 —

河源

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 990 3 是 是 是

梅州

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 770 3 是 是 是

惠州

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 3740 3 是 是 是

汕尾

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 550 3 是 是 是

东莞

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 6050 3 是 是 是

中山

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 4400 3 是 是 是

江门

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 3630 3 是 是 是

阳江

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 550 3 是 是 是

湛江

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 1980 3 是 是 是

茂名

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 1430 3 是 是 是

— 12 —

肇庆

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 1870 3 是 是 是

清远

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 1210 3 是 是 是

潮州

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 1430 3 是 是 是

揭阳

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 2420 3 是 是 是

云浮

完成省下达的企业

数据采集任务数，形

成分析研究成果，为

政府决策提供参考

指标值 550 3 是 是 是

— 13 —

2020 年度先进制造业集群培育项目经费地市绩效目标

广州市绩效目标表

总体目标
中央财政资金及时到位，支持先进制造业集群促进机构围绕集群发展进行日常运营管

理，公共服务活动，共性技术攻关和公共服务平台建设，推动集群进一步发展壮大。

绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出

数量指标 公共服务平台项目数 2

质量指标

财政资金到位率 100%

财政资金使用合规性 合规

过程管理指标 项目建设及资金使用进度达标率 100%

效益

经济效益指标 项目经济效益情况 良好

社会效益指标

对行业发展促进作用 提高

对产业服务体系促进作用 明显

满意度指标 服务对象满意度 ≥90%

东莞市绩效目标表

总体目标
中央财政资金及时到位，支持先进制造业集群促进机构围绕集群发展进行日常运营管

理，公共服务活动，共性技术攻关和公共服务平台建设，推动集群进一步发展壮大。

绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出

数量指标 公共服务平台项目数 1

质量指标

财政资金到位率 100%

财政资金使用合规性 合规

过程管理指标 项目建设及资金使用进度达标率 100%

效益

经济效益指标 项目经济效益情况 良好

社会效益指标

对行业发展促进作用 提高

对产业服务体系促进作用 明显

满意度指标 服务对象满意度 ≥90%

公开方式：主动公开

  抄送：省财政厅。